Определение об отложении рассмотрения дела № 016/01/10-829/2021

Исх.№АР-05/10538 от 20.08.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: <…>, [должностное лицо];

члены Комиссии: <…>, [должностное лицо];

<…>, [должностное лицо];

рассмотрев дело № 016/01/10-829/2021 в отношении ПАО «Таттелеком» (ИНН
1681000024) по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в установлении
необоснованных цен для отдельных арендаторов на предоставление доступа к
инфраструктуре (аренда кабельной канализации), которое приводит к ущемлению
интересов третьих лиц (хозяйствующих субъектов), в присутствии:

- представителей ПАО «Таттелеком»: <…> (доверенность № <…> от <…>), <…>
(доверенность № <…> от <…>),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/10-829/2021 было назначено на 19 августа 2021 года в
14 часов 00 минут.

Комиссией установлено, что 12 августа 2021 года ПАО «Таттелеком» были
представлены сведения и документы (вх.№ 10916) запрошенные в соответствии с
пунктами 3.1-3.3 Определения об отложении рассмотрения дела № 016/01/10-
829/2021 от 22 июля 2021 года.

Также ответчик сообщил, что в связи с отсутствием необходимости выделения в
учете кабельной канализации, не арендованной иными хозяйствующими
субъектами и используемой только ПАО «Таттелеком», предоставить информацию
по пункту 3.4 вышеупомянутого определения не представляется возможным.

По результатам заседания, в связи с принятием заключения об обстоятельствах
дела №016/01/17-1146/2020, в соответствии с пунктом 3 части 1.1 статьи 47, частями
1, 3 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 016/01/10-829/2021.
2. Назначить рассмотрение дела № 016/01/10-829/2021 на 02 сентября 2021 года

в 13 часов 30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал
заседаний.

Явка представителей ПАО «Таттелеком» с надлежаще оформленной
доверенностью на участие в рассмотрении дела № 016/01/10-829/2021 в
Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии <…>;

Председатель Комиссии  <…>;

Члены Комиссии  <…>;
  <…>.